本的20.00%。（详见2015年3月31日在巨潮资讯网上刊登的《武汉武商集团股份有限简式权益变动报告书》）

3、2015年6月2日，公司收到股东浙江银泰百货有限公司（以下简称“浙江银泰”）的《减持说明》：2015年5月27日至

2015年6月2日，浙江银泰通过深交所证券交易系统集中竞价方式共减持鄂武商A股票5,455,864股，占总股本529,025,590股的

1.03%，减持均价人民币24.67元；减持后，浙江银泰持有61,459,179股，占鄂武商A总股本529,025,590股的11.62%。（详见

2015年6月3日在巨潮资讯网上刊登的《武汉武商集团股份有限公司关于持股5%以上股东减持及短线交易的公告》，公告编

号2015-037）

武汉武商集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

38

4、浙江银泰于2015年5月27日至2015年6月2日期间，减持鄂武商A股票5,505,864股，其中，2015年6月1日在减持鄂武

商A股票时，因操作失误，以24.87元/股的价格误买入50,000股鄂武商A股票。上述误操作买入的50,000股构成短线交易行为，

获得收益24,500元〔50,000股*(6月2日卖出成交均价25.36元/股-买入价/股)〕应归属鄂武商A公司所有。（详见2015年6月3日

在巨潮资讯网上刊登的《武汉武商集团股份有限公司关于持股5%以上股东减持及短线交易的公告》，公告编号2015-037）

5、公司于2015年6月3日收回浙江银泰短线交易所得收益24,500元。

二、经发投减持事项

公司于2015年5月25日，收到公司股东武汉经济发展投资(集团)有限公司（以下简称“经发投”）发来的《告知函》：2015

年4月27日至2015年5月22日，经发投通过深交所证券交易系统以集中竞价方式减持鄂武商A股票4,135,055股，减持前占鄂武

商A总股本507,248,590股的0.8152%，减持后占鄂武商A总股本529,025,590股的0.7816%。减持均价人民币22.80元。（详见2015

年6月3日在巨潮资讯网上刊登的《武汉武商集团股份有限公司关于股东减持的公告》，公告编号2015-036）

三、合并报表范围变更

武汉中级人民法院于2015年4月28日下达《决定书》，正式成立武汉广场管理有限公司清算组。目前清算工作正在进行

中。因此，武汉广场管理有限公司于决定书下达之日起不再纳入合并报表范围。

武汉武商集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 64,287 0.01% 0 0 0 21,777,133 21,777,133 21,841,420 4.13%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 64,287 0.01% 0 0 0 21,777,133 21,777,133 21,841,420 4.13%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 64,287 0.01% 0 0 0 21,777,133 21,777,133 21,841,420 4.13%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 507,184,303 99.99% 0 0 0 -133 -133 507,184,170 95.87%

1、人民币普通股 507,184,303 99.99% 0 0 0 -133 -133 507,184,170 95.87%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 507,248,590 100.00% 0 0 0 21,777,000 21,777,000 529,025,590 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年4月23日，公司召开了第七届十次董事会和第七届九次监事会，审议通过《关于向激励对象首次授予限制性股票

的议案》、《关于调整限制性股票激励计划授予价格的议案》、《关于调整限制性股票激励计划激励对象名单及授予数量的

议案》，确定首次授予日为2015年4月29日，本次限制性股票激励计划授予对象人数为214名，首次授予的限制性股票数量为

2177.70万股。授予价格为6.40元/股。

公司向深圳证券交易所及中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交了上市公司股权激励计划授予登记申请及相

关申报材料，经深圳证券交易所审核无异议、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司已完成《武汉武商

集团股份有限公司限制性股票激励计划（草案）》所涉及的首期限制性股票激励计划首次授予登记工作，首次授予股份于2015

年5月13日上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2014年9月22日，公司分别召开了第七届六次（临时）董事会和第七届五次（临时）监事会，审议通过《武汉武商

武汉武商集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

40

集团股份有限公司限制性股票激励计划（草案）》及其摘要，公司独立董事对实施限制性股票发表了独立意见，同意实施本

激励计划。（详见公司于2014年9月23日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公告的编号为2014-028、030号公告）